
Základní škola a Mateřská škola Tučapy, okres Vyškov, příspěvková organizace
Adresa školy: Tučapy 116, 683 01 Rousínov u Vyškova

Tel 776 386 638,739 693 433, e-mail: skola@zsmstucapy.cz, skolka@zsmstucapy.cz
lČo: 70988269, WWW.zsmstucapy.cz

lnformace k organizaci a průběhu zápisu do rUŠ ručapy

1. Organizace zápisu

]..]. Termín zápisu t

Zápis do mateřské školy se koná v souladu s § 34 zákona č.56t/2OO5 Sb., školský zákon, v době od 2. května
do 16. května kalendářního roku. Konkrétnítermín stanovuje ředitel školy na 13.05.2025.

1.2 Místo zápisu:

Zápis se koná ve třídě Veverek MŠ (vchod z pravé strany budovy přes zahradu rUŠ).

1.3 Údaie a dokladv stanovené pro přiietí dítěte do mateřské školv:

- rodný list dítěte
- prŮkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení

v případě osob, které osobně pečujío dítě v pěstounské péči
- doporučení školského poradenského zaYízení (v případě dítěte se speciálními vzdělávacími

potřebami)
- řádně vyplněná žádost o přijetík předškolnímu vzdělávání, součástíje ipotvrzenídětského lékaře o

řádném očkování dítěte (nevvplňuie se na žádosti o přiietí dítěte. pro které ie předškolnívzdělávání
povinné)

Dítě se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním (popř. splnilo podmínku nezbytného očkovacího
statusu pro přijetí k předškolnímu vzdělávání v rozsahu nejméně jedné dávky očkovací látky proti spalničkám,
příušnicím a zarděnkám a dále v případě očkování hexavakcínou bylo dítě očkováno ve schématu minimálně
2+1 dávka)

1.4 Povinné předškolr!í vzdělávání

Od počátku školního roku, kdy dítě dosáhne 5. roku věku je předškolní vzdělávání povinné a zákonný
zástupce je povinen přihlásit dítě k předškolnímu vzdělávání.

2. Počet dětí, které je možné přijmout

Ve Školním roce 2025/2026 budou podle množství přijatých Oeti t PV otevřeny 2 třídy. V případě přijetí dětí
s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě dětídle §16 odst. 9, bude počet
přijímaných dětísnížen v souladu s právními předpisy.

3. Kritéria pro přijímání dětí

K předŠkolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základníškola a Mateřská škola Tučapy,
okres Vyškov, příspěvková organizace budou přijímány děti v tomto pořadí (do výše povoleného počtu dětí
uvedeného ve školském rejstříku):

1. Děti, které do 31.08.2025 dosáhnou pět a více let.



Základní škola a Mateřská škola Tučapy, okres Vyškov, příspěvková organizace
Adresa školy: Tučapy 116, 683 01 Rousínov u Vyškova

Tel:776 386 638, 739 693 433, e-mail: skola@zsmstucapy,cz, skolka@zsmstucapy.cz
lČo: 70988269, WWW.zsmstucapy.cz

2. Děti s trvalým pobytem v obci Tučapy podle věku od nejstarších po nejmladší.

3. Děti s trvalým pobfiem v jiných obcích - podle věku od nejstarších po nejmladší.

4. Průběh zápisu )

Zákonný zástupce dítěte požádá o zápis dítěte k předškolnímu vzdělávání. Žádost se podává písemně.

Při podánížádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání uvede zákonný zástupce dle zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 37 odst. 2, kterýmijsou:

- jméno a příjmenížadatele (dítěte),

- datum narození,

- místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (v případě cizince místo pobytu dítěte),

- označenísprávního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní mateřskou školu),

- jméno a příjmení zákonného zástupce či jiné oprávněné osoby,

- místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování.

Doplňuiící informace:

- telefonníspojenína zákonné zástupce či e-mailovou .dr.ru,

- dítě je nebo neníse speciálními vzdělávacími potřebami

5. Přijímání dětí, které se nepodrobiIy pravidelnému očkování

Mateřské školy mohou přijmout i dítě, které se nepodrobilo pravidelnému očkování, ani nemá doklad, že je

proti nákaze imunníči se nemůže očkování podrobit z důvodů trvalé kontraindikace jen v případě, že patří
do skupiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné. Počínaje dnem 01.09.2025 je předškolní
vzdělávánípovinné pro dítě, které před datem 01.09.2025 dosáhlo pěti let a více a dosud nezahájilo povinnou
školní docházku.

Ostatní děti, pro které není předškolnívzdělávání povinné, tedy musí být před přijetím do mateřské školy
nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 46 téhož
zákona a vyhlášky o očkování proti infekčním nemocem, pokud nemajípotvrzení, že jsou proti nákaze imunní
nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.

V TučaPech dne 11,03'2025,.,1'1,,,l,.,í 
škola a Mateřská šktlia rut,

okres Vyškov, přlryúvková oí§ani ;

Tučapyl l ó, 683 0l Rouslno,
IČo ?0988269

2

Mgr. Ladislav Chuchma

ředitel školy


